Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara 

Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito 

adicional suplementar até o limite de R$ 545.000,00 (Quinhentos e quarenta e cinco 

mil reais) ao orçamento municipal vigente: 

Órgão: 16 – Fundo Municipal de Saúde 

Unidade: 01 – Fundo Municipal de Saúde 

Funcional Programática: 0010.0301.0013 

Atividade: 2.068 – Manutenção das Atividades da Atenção Primária 

Modalidade de Aplicação: